Муниципальный  район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      2024 г.                                                                          №
с. Красный Чикой

«Об увеличении с 1 июня 2024 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений, заработная плата которых финансируется из бюджета Забайкальского края.

В целях повышения уровня оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Красночикойский район» в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 29 июня 2023 года №2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края с 1 января 2024 года», статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

[bookmark: _GoBack]1.	Увеличить с 1 июня 2024 года на 4,5 процента размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Красночикойский район», занимающих должности, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню  квалификации и наличию профессионального образования.
2.Настоящее решение распространить на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава муниципального района
     «Красночикойский район»                                                   Е.А. Гостев